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velKommen Til en nY SæSon
Kære	medlemmer

Så	tager	vi	fat	på	endnu	en	sæson	i	Tekstilkreds	Syd		-	
VELKOMMEN	til	den.

Igen	i	år	har	vi	forsøgt	at	sammensætte	et	varieret	pro-
gram	både	indholdsmæssigt	og	formmæssigt	og	mange	
af	ideerne	blev	støbt	til	forårets	generalforsamling,	hvor	
de	fremmødte	kom	med	mange	gode	forslag	til	sæsonens	
arrangementer	–	tak	for	det.

Vi	starter	sæsonen	med	en	udvidet	inspirationsaften,	hvis	
indhold	er	syning	af	cykelslangetasker.	Oktober	og	novem-
ber byder på to lørdage med udflugt og foredrag – udflug-
ten	går	til	Ry	Strikkeri	og	foredraget	er	med	væver	Lotte	
Dalgaard,	som	også	introducerer	Garnindkøbsforeningen.	
Julearrangementet	kombineres	med	en	inspirationsaften,	
hvor	vi	skal	lave	armbånd	af	cykelslanger	og	pels.	
Det	nye	år	byder	i	januar	på	en	inspirationsaften	med	
broderede	brocher	og	i	februar	tager	vi	på	værkstedsbesøg	
hos	Vibeke	Høgsbro	i	Kolding.	I	forbindelse	med	general-
forsamlingen	i	marts	tilbyder	vi	et	oplæg	fra	tekstildesigner	
Britta	Børsting	og	april	krydres	med	et	weekendkursus	med	
drapering	ved	Elisabeth	Hagen.	Sæsonen	sluttes	af	med	et	
kombineret	værkstedsbesøg	og	kursus	hos	tekstilformgiver	
Mette	Ploug.

Udover	de	sædvanlige	arrangementer	vil	vi,	på	baggrund	af	
nogle	medlemmers	ønsker,	forsøge	at	tilbyde	nogle	længere-
varende	basiskurser.	I	år	tilbydes	et	tilskæringskursus,	næste	
år	kunne	det	evt.	være	et	væve-	eller	maskinstrikkekursus.	
Tilskæringskurset	er	fordelt	på	to	weekender	med	nogen	tid	
imellem	til	at	arbejde	med	området.
Desuden	byder	sæsonen	på	endnu	et	landsdækkende	
håndarbejdsprojekt,	som	alle	grupper	med	tekstil	inter-
esse	kan	melde	sig	til.	Bestyrelsen	synes	selvfølgelig	at	
Tekstilkreds	Syd	skal	bidrage	med	”noget”.	Inde	i	bladet	
er	der	et	oplæg	til	projektet,	som	bærer	temaet	Skulpturelt	
Håndarbejde,	samt	hvordan	medlemmerne	kan	tilmelde	sig	
til	Tekstilkreds	Syds	gruppe.

…..	og	til	sidst	vil	vi	atter	opfordre	til	at	sende	en	evt.	
mailadresse	til	ellen.qvortrup@skolekom.dk	da	vi	sender	
en	nyhedsmail	ud	ca.	en	gang	om	måneden	til	de	medlem-
mer,	vi	har	en	mail-adresse	på.

Med	håbet	om	endnu	en	dejlig	tekstilsæson	
–	Ellen	Qvortrup
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LANDSDÆKKENDE	HÅNDARBEJDSPROJEKT

Uddrag	af	oplægget	fra	Håndarbejde	i	Skolen:
”Kan	du	knytte	en	knallert?	Hækle	en	haj?	
Drapere	en	dronning?	Eller	har	du	bare	lyst	
til	at	prøve?	Så	vil	der	blive	rig	mulighed	
for	at	eksperimentere,	for	nu	er	det	tid	
til	at	tænke	på	det	næste	landsdæk-
kende	projekt.

Vi	sætter	denne	gang	fokus	på	
det	skulpturelle	–	dels	fordi	det	
rummer	muligheder	for	eksperi-
menter,	fantasi,	nye	vinkler	&	og	
skæve	tilgange,	dels	for	at	give	
hinanden	gode	ideer	til	den	del	
af	håndarbejdsfaget	alle	måske	
ikke	kaster	sig	over	til	daglig.	
Slutmålet	er:	Udstillinger	med	
pyntelige,	provokerende	og	pjat-
tede	projekter.

Der	er	ingen	krav	om	bestemte	
materialer	eller	teknikker.	Om	

man	vil	arbejde	med	tekstile	
materialer eller finde utradi-

tionelle	materialer,	som	
anvendes	med	tekstile	
teknikker	vælger	hver	
gruppe,	der	tilmelder	
sig.	Det	enkelte	produkt	
skal	kunne	være	inden	
for	et	”rum”	på	30	x	
30 x 30 cm, men flere 

produkter	må	gerne	
”kobles	sammen”	på	

udstillingerne.

udstillingerne	foregår	lokalt	i	
perioden	1.	marts	–	1.	maj	2008.	

Tilmelding	15.	september	2007.”

SKULPTURELT hÅNDARBEJDE
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SKULPTURELT hÅNDARBEJDE

Skal Tekstilkreds Syd være med?
Bestyrelsen	vil	gerne	opfordre	medlemmer	af	Tekstilkreds	Syd	til	at	del-
tage	i	projektet.	For	3	år	siden	var	der	et	lignende	landsdækkende	projekt	
med	Tørklæder	–	her	deltog	en	gruppe	fra	Tekstilkreds	Syd	og	de	udstil-
lede	på	Slesvigske	Vognsamling	på	Schaumanns	Klædefabrik	sammen	
med flere folkeskoleklasser og studerende fra Haderslev Seminarium.

Vi	 forestiller	 os	 at	 vi	 denne	 gang	 nedsætter	 en	 arbejdsgruppe,	 som	
”udtænker	nogle	tanker”	–	og	har	du	lyst	til	at	indgå	i	en	sådan	”tænke-
tank”	 og	dermed	 være	med	 til	 at	 sætte	nogle	 overordnede	 rammer	og	
generere	ideer	til,	hvordan	kredsen	kan	indgå	i	det	landsdækkende	pro-
jekt,	så	meld	dig	til	formanden	ellen.qvortrup@skolekom.dk	eller	på	tlf.	74	
53	54	50.	Foreløbig	har	Grethe	Petersen,	Hanne	Jensen	og	Ellen	Qvor-
trup	meldt	sig	til	arbejdsgruppen.	
Tilmelding	til	deltagelse	i	projektet	sker	også	til	formanden.

Tidsplan:
Inden	 15.	 september	 tilmelder	 man	 sig	 projektet,	 enten	 som	 en	 del	 af	
arbejdsgruppen	eller	som	deltager	i	projektet.

Sidst	i	september	mødes	arbejdsgruppen.

Sidst	i	oktober	mødes	de	deltagere/medlemmer,	som	gerne	vil	deltage	i	
projektet.
•	Arbejdsgruppen	giver	et	oplæg
•	Evt.	små	workshops	eller	øvelser	til	inspiration	=	en	”kickstarter”
•	Gruppen	aftaler	hvilke	rammer	der	arbejdes	indenfor	og	hvilken	struktur	
vi	vælger	for	arbejdet.

Udstilling:	1.	marts	–	1.	maj	2008	–	Slesvigske	Vognsamling	kunne	igen	
være	et	god	bud.

I	løbet	af	udstillingsperioden:
•	Afholdelse	af	workshops	på	udstillingsstedet	–	indhold:	”noget”	der	har	
relation	til	teknikker,	metoder,	materialer	osv.	som	er	anvendt	i	forbindelse	
med	Tekstilkredsens	projekt.	
•	Afholdelse	af	et	”Håndarbejdsmarked	–	køb	–	salg	–	bytte”.
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årSBereTninG 2006/2007

Sæsonen	2006/2007	har	vist	varierende	interesse	for	kredsens	
arrangementer.	Ud	af	de	9	arrangementer	foreningen	har	udbudt	
har vi måttet aflyse 2 – et foredrag med tekstiltrykker Bitten 
Hansen	og	et	lørdagskursus	med	Finn	Glibstrup,	hvor	vi	skulle	
have	lavet	knapper,	spænder	o.lign	i	horn	og	ben.	De	blev	ikke	
aflyst fordi der ikke var nogen tilmeldinger, men blot ikke nok til at 
dække	de	faktiske	udgifter	i	forbindelse	med	arrangementet.

BeSKrivelSe aF åreTS arranGemenTer
August	-	Inspirationsaften	v/	Ellen	Qvortrup:	Løbbinding
Det	var	et	rigtig	hyggeligt	arrangement	med	god	deltagelse.	Der	
blev	vist	frem	af	Ellens	og	andres	smukke	beholdere	og	mange	
ihh…	og	næhh….	blev	ytret,	alt	imens	de	blev	beundret	fra	alle	
sider	og	kanter!	Der	var	en	rigtig	god	stemning	denne	aften	og	
snakken gik let. Ellen kom med et flot oplæg omkring teknik og 
fremgangsmåde	og	så	blev	der	ellers	arbejdet	hårdt.	Der	var	held-
igvis	tid	til	kaffe	og	kage…	og	mere	snak!	Efter	en	god	og	produk-
tiv	aften	med	tilfredse	medlemmer,	blev	der	sagt	på	gensyn.
September	–	Foredrag	v/	Bitten	Hansen:	”Visuel	tryk”
Aflyst – 10 medlemmer havde tilmeldt sig, men prisen var bereg-
net	ud	fra	20	deltagere.

oktober	-	Inspirationsaften	v/	Christa	Jessen	og	Jette	Jermer:	
Papirflet 
Instruktørerne Christa og Jette havde medbragt nogle fine kurve 
og	da	teknikken	først	var	lært,	blev	alle	meget	optaget	af	at	se	
muligheder i forskellige materialer, man kunne flette med - om det 
skulle	være	reklamer,	læderstrimler,	sjovt	papir	osv.	Desværre	
var	der	kun	5	deltagere,	men	de,	der	kom,	havde	en	hyggelig	og	
inspirerende	aften.			
	

november	–	Kursus	v/	Vera	M.	Hansen:	Pels	
Vi	var	desværre	kun	7	ivrige	kursister,	der	var	mødt	op	denne	
lørdag,	men	da	dagen	var	omme,	var	vi	alle	enige	om,	at	alle	andre	
var	blevet	snydt	for	en	rigtig	spændende	dag.	Vi	startede	med	rund-
stykker	og	kaffe,	hvorefter	Vera	kom	med	et	spændende	oplæg,	
hvor hun fortalte om nogle af de muligheder der findes, når man 
arbejder	med	pels.	Vera	strikkede	sågar	med	helt	tynde	pelsstrim-
ler. Hun havde mange skind med, det ene flottere og mere specielt 
end	det	andet.	Herefter	viste	hun	os,	hvordan	vi	skulle	bruge	
skindkniven	og	bearbejde	skindet	inden	vi	skulle	skære	mønsteret	
ud.	Vera	havde	skabeloner	med	til	kraver,	muffediser,	veste,	hatte	
m.m.	Nogle	lavede	snoede	strimler	med	en	boremaskine,	disse	kan	
blandt	andet	bruges	på	tørklæder	og	sjaler.	Alt	i	alt	en	rigtig	hyg-
gelig dag, selvom nogle kom hjem med plaster på fingeren, efter at 
have	haft	for	tæt	kontakt	med	skindkniven.
november	–	Kursus	v/	Finn	Glibstrup:	Horn	og	ben	
Aflyst – 7 deltagere (9 – to ville tilmelde sig et par dage efter at 
aflysningen havde fundet sted) havde tilmeldt sig, men prisen var 
sat	i	forhold	til	min.	12	deltagere.
december	–	Jubilæumsarrangement:	Broche-workshops
Den	12	dec.	2006	havde	Tekstilkreds	Syd	20	års	jubilæum	–	dette	
fejrede	vi	med	en	workshopdag	på	Månen	på	Bispen,	hvor	6	
forskellige	måder	at	lave	brocher	på	blev	tilbudt:
•	 Brocher	i	skrot	v/	Grethe	Petersen
•	 Broderede	brocher	v/	Ruth	Søndergaard
•	 Hæklede	brocher	v/	Hanne	Jensen
•	 Filtede	brocher	v/	Mette	Ploug
• Pels og fiskesnøre med perler v/ Jette Jermer
•	 Brocher	i	læder	v/	Ellen	Qvortrup.	
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... årSBereTninG fortsat

Omkring	30	var	mødt	frem	og	der	blev	fremstillet	i	alt	59	brocher...	 
Månen	summede	af	intens	arbejdsuro,	der	blev	hamret	på	metal,	
poleret læderkanter, filtet, hæklet, broderet og ”pelset” samtidig 
med	at	snakken	gik	og	Christas	hjemmebag	blev	nydt.
Workshopformen	har	vi	fået	positiv	respons	på,	og	vi,	der	stod	for	
en	workshop,	oplevede	det	også	som	en	god	organisationsform,	
derfor	er	det	måske	ikke	sidste	gang,	vi	har	haft	forskellige	work-
shops	på	programmet.	TAK	til	vores	medlemmer	Grethe	og	Ruth,	
og	selvfølgelig	også	til	bestyrelsesmedlemmerne,	for	vederlagsfrit	
at	stille	op	med	en	workshop.
Forud	for	arrangementet	havde	workshopholderne	lavet	en	udstill-
ing	i	montrerne	på	Bispen,	som	en	lille	appetitvækker	for	jubi-
læumsarrangementet	og	en	lille	reklame	for	vores	forening.

Februar – Inspirationsaften v/ Christa Jessen: Nunofiltede handsker.  
Christa startede med at vise teknikken med at filte uld og silke 
sammen	helt	fra	grunden,	Derefter	skulle	der	laves	handskemøn-
ster	temmelig	overdimensioneret,	da	handskerne,	efter	at	de	var	
klippet ud efter mønsteret og syet sammen, atter skulle filtes, så 
de	blev	helt	tætte.	
Der	var	12	ivrige	deltagere,	der	alle	arbejdede	hårdt	for	at	nå	så	
langt	med	deres	handsker	som	muligt.

marts	–	Kursus	v/	Elisabeth	Hagen:	Drapering	
Mange	havde	ytret	ønske	om	at	prøve	at	drapere,	og	“ønsket”	
holdt.
I	juli	2006	-	lige	efter	vores	blad	var	sendt	ud	til	medlemmerne	
-	kom	den	første	tilmelding,	og	i	oktober	var	der	kun	et	par	pladser	
tilbage	af	de	mulige	14.	Det	var	et	populært	kursus,	vi	havde	fået	
i	stand.

Da dagen oprandt, mødte en flok positive, arbejdsomme og 
meget	kreative	kvinder	frem	med	gine	under	armen	og	kurve	med	
ting	og	sager	til	dagens	frembringelser.

Først	skulle	vi	høre	og	se!	Elisabeth	Hagen	viste	modeller	frem	
og	fortalte	om	den	arbejdsgang,	hun	benytter,	når	hun	starter	
på	en	ny	en	model.	Elisabeths	modeller	er	altid	“nye”,	for	det	er	
stoffet, der hver gang bestemmer modellen. Hun har firmaet TitBit 
sammen	med	væveren	Lotte	Dalgaard,	som	frembringer	nogle	
smukke,	tynde	og	dejligt	formbare	stoffer.	Disse	stoffer	bliver	ved	
Elisabeths draperingskunst til flotte pyntelige bluser, nok mest til 
fest	eller	sommer.	
Vi havde ikke helt så fine vævede stykker med, men alligevel 
voksede	mange	spændende	modeller	frem	på	alle	ginerne	i	løbet	
af	lørdagen.	
Da	dagen	var	gået,	blev	der	fremsat	ønske	om	en	gentagelse	
-	måske	endda	et	lidt	længere	forløb	-	f.eks.	en	fredag	aften	+	
lørdag	i	den	kommende	sæson.	Elisabeth	Hagen	har	meldt	posi-
tivt	tilbage,	og	et	nyt	kursus	er	planlagt.	Se	andet	steds	i	Tråden.

reSTen aF SæSonen
April	–	kursus	v/	Grethe	Petersen:	Skrotsmykker.	Det	er	fuldtegnet	
dvs.	16	tilmeldte	incl.	tovholderen	+	3	på	venteliste	–	i	bladskriv-
ende	stund	kan	tilføjes	at	17	kvinder	havde	en	dejlig	brochedag	
sammen	med	Grethe.

FremTid
Der	er	et	nyt	landsdækkende	håndarbejdsprojekt	på	vej.	For	et	par	
år	siden	handlede	det	om	tørklæder,	hvor	der	i	vores	region	var	
udstilling	på	Vognsamlingen	på	Schaumanns	Klædefabrik	og	hvor	
Tekstilkredsen deltog med en flot udstilling.
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årSBereTninG fortsat...

Denne	gang	er	temaet	Skulpturelt	Håndarbejde	indenfor	dimen-
sionerne	30	x	30	x	30	cm	med	udstillinger	rundt	om	i	landet	i	
perioden	1.	marts	–	1.	maj	2008.	
Bestyrelsen	vil	lægge	op	til	at	Tekstilkredsen	også	denne	gang	skal	
bidrage	med	”noget”.	For	en	uddybning	se	andet	steds	i	Tråden.

øKonomi i ForBindelSe med voreS arranGemenTer
Som	nævnt	tidligere	har	vi	den	politik,	at	de	enkelte	arrange-
menter	skal	kunne	hvile	i	sig	selv	økonomisk,	men	samtidig	har	
vi	også	i	bestyrelsen	diskuteret,	om	der	kunne	være	en	løsning	
på	alligevel	at	gennemføre	et	kursus,	hvis	der	kun	mangler	
få	tilmeldte.	Vi	er	nået	frem	til	at	vi	vil	forsøge	at	gennemføre	
arrangementet,	ved	dels	at	trække	på	lidt	af	vores	kapital,	dels	
at	forespørge	de	tilmeldte	om	de	er	villige	til	at	betale	lidt	ekstra	
for	gennemførelse	-	dette	sidste	blev	også	foreslået	af	nogle	af	
medlemmerne	til	draperingskurset.

Desuden	hæver	vi	arrangementsprisen	til	næste	sæson	for	ikke	
medlemmer.	Priserne	vil	være:	
Inspirationsaften:	50	kr.	for	medlemmer	og	75	kr.	for	ikke	medlemmer
Kurser:	Varierer	i	pris,	men	princippet	er	at	ikke	medlemmer	
betaler 75 kr. mere end medlemmer (svarer til medlemskontingent 
for et år).
Foredrag:	Besluttes	ved	de	enkelte	arrangementer,	da	prisen	jo	er	
arrangementsafhængig.

medlemmer
Medlemmer	pr.	31.12.06:	105
Betalende	medlemmer	pr.	27.3.07:	80

BiBlioTeK oG arKiv
Tekstilkreds	Syd	har	fået	rådighed	over	et	skab	på	Bispen	til	
opbevaring	af	en	lille	samling	bøger,	et	eksemplar	af	tidligere	
udgivelser	af	Tråden	og	medlemsblade	fra	nogle	af	de	øvrige	
tekstil-	og	vævekredse,	der	er	i	landet.	Skabet	vil	være	åbent	ved	
arrangementer	på	Bispen	og	det	vil	være	muligt	at	orientere	sig	i	
materialet	samt	låne	de	omtalte	bøger.

BeSTYrelSenS arBeJde
Vi	har	holdt	5	meget	livlige	bestyrelsesmøder	i	løbet	af	året	+	et	
bladpakkemøde	+	en	del	mail-korrespondance,	især	i	forbindelse	
med	udarbejdelse	af	Tråden.
Tak	til	bestyrelsen	for	stort	arbejde	med	årets	arrangementer	og	
tovholderfunktionen	–	og	især	tak	til
•	 Hanne	for	gode	og	fyldige	referater,	
•	 til	Christa	for	at	styre	økonomien	egenhændigt,	
•	 til	Lene	Blaabjerg	for	udsending	af	nyhedsmail	osv.,	
•	 til	Mette	for	det	store	arbejde	med	at	”få	styr	på”	alle		 	
	 løsdelene	til	Tråden	og	hjemmesiden,
•	 og	tak	til	suppleanterne,	hvor	især	Jette	har	været	involv-	
	 eret	på	lige	fod	med	den	øvrige	bestyrelse	

….	og	til	sidst	tak	til	alle	for	et	særdeles	berigende	samvær,	og	
livlig	og	medrivende	snak.	

……	og	til	sidst	tak	til	alle	de	medlemmer	der	møder	op	til	vores	
arrangementer	med	en	meget	positiv	tilgang	til	det	der	bydes	på,	
hvilket	betyder	at	arrangementerne	forløber	med	god	stemning	og	
håndarbejdsfaglig	intensitet.

7www.tekstilkredssyd.dk



Inspirationsaften	ved	Ellen	Qvortrup.

Denne	inspirationsaften	byder	på	indføring	i	at	sy	tasker,	
punge	o.lign.	i	cykelslanger.	Der	gives	et	kort	oplæg,	og	
herefter	arbejdes	der	selvstændigt	med	egen	kreation.
Cykelslangerne	kan	optræde	alene	eller	kombineres	med	
dekorative	elementer	i	andre	materialer.

For	at	nå	så	langt	som	muligt,	vil	det	være	en	fordel,at	
cykelslangerne	er	“forberedt”	hjemmefra.	Dvs.	Klippet	i	
passende	længder	20-30cm,	herefter	klippet	op	på	langs	
og	vasket	og	skrubbet	indvendig	og	udvendig	med	den	ru	
side	af	en	almindelig	skuresvamp	eller	børste.

medbring:
* Symaskine, teflontrykfod,symaskinenåle nr 100/jeansnåle 
og	almindeligt	sygrej.
*	Cykelslanger	der	evt.	kan	hentes	gratis	hos	cykelsmeden.
*	Lynlåse-	gerne	kraftige	f.ex.	metal,	10,	12,	15	og	18	cm.
*	Sort	sytråd	+	evt.	andre	farver	til	dekoration.
* Forskellige materialer til dekoration, f.ex. stofrester, filtede 
rester,	bånd,
  fotos, flotte plastikposer, pels, slangeskind....

om underviseren: Ellen	er	uddannet	håndarbejdslærer	
med	en	overbygning	i	form	af	cand.pæd.	i	håndarbejde.
Har	undervist	i	aftenskole,	håndarbejdsseminarium	og	som	
freelance	instruktør	i	læderarbejde	og	senest	som	håndar-
bejdslærer	på	Haderslev	Seminarium.	Da	Ellen	underviser	
kommende	lærere	til	folkeskolen	er	hendes	faglige	omdre-
jningspunkt	relateret	hertil,	hvilket	betyder	et	hun	arbejder	
bredt	med	faget,	og	hele	tiden	opsøger	og	udvikler	nye	
faglige	områder	og	arbejdsmetoder.

Tid: Mandag	17.	september	2007	fra	kl.17.00-22.00
Sted:	Håndarbejdslokalet	på	Haderslev	Seminarium
Betaling: 75	kr	for	medlemmer	af	Textilkreds	Syd,	100	for	
ikke	medlemmer.	

ingen tilmelding.
Kontaktperson	Anette	Lund	Hansen	74534248

Tasker og cykelslanger

8www.tekstilkredssyd.dk



A
nnoncer	

Tilbud
- Naturfarvet hør 50 kr.
- Hvid hør 50 kr.
(v. min 10 m.)

Andre produkter
100% ren uld, hør, silke og nælde
i ca. 20 forskellige farver
Andet: Hør tråd, knapper og 
andre symaterialer

Åben alle hverdage kl. 9 – 17 
eller efter aftale. 

Se flere tilbud på 
www.historicum.dk



lør. 1.                    
søn. 2.                   
man. 3.                  
tir. 4.                     
ons. 5.                   
tors. 6.                   
fre. 7.                    
lør. 8.                    
søn. 9.                 
man. 10.                
tir. 11.                   
ons. 12.                 
tors. 13.                 

fre. 14.                   
lør. 15.                    
søn. 16.                  
man. 17.  Cykelslangetasker              
tir. 18.                    
ons. 19.                  
tors. 20.                  
fre. 21.                   
lør. 22.                   
søn. 23.                  
man. 24.                 
tir. 25.                    
ons. 26.                  

tors. 27.               
fre. 28.                 
lør. 29.                 
søn. 30.                

September
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værkstedsbesøg hos ole Strange og 
rundvisning i Kjellerup væveri

Udflugt til strikkeriet	–	Strange	Collection	&	Kjællerup	Væveri
-	på	besøg	ved	Ole	Strange	og	Dorthe	Nielsen	–	som	ejer:

Strange	Collection	–	som	står	for	tøj-	og	metervare	kollektioner	af	
meget	høj	kvalitet	i	uld,	hør,	hamp	og	silke.
Ole	Strange	har	et	meget	stort	kendskab	til	strik,	muligheder	og	
garnkvaliteter	–	og	Dorthe	Nielsen	er	designer	og	med	både	på	
strikkeri	og	i	butikken.	

De	vil	begge	denne	lørdag	fortælle	og	vise	os,	hvad	de	laver,	og	
hvorfor de tror på deres berettigelse i en tid, hvor alle andre flytter 
produktionen	til	fjernøsten.
Vi	starter	på	strikkeriet,	som	ligger	i	industriområdet	i	Ry	–	på	
Industrivej	12.	Her	skal	vi	være	fremme	kl.	11.oo	den	27.1o.2oo7.	
Ole	Strange	vil	modtage	os	og	vise	rundt	og	fortælle	om	maskiner	
og	strik	
–	og	her	kan	vi	få	lov	at	købe	lidt	strikrester.	Når	vi	har	hørt,	set	og	
måske	købt,	så	er	der	frokost-sandwich	på	strikkeriet	med	lidt	at	
drikke	til.
Herefter	ca.	kl.	13.oo	-	går	turen	ind	til	Ry	by,	Klostervej	26	–	lige	
overfor	banegården.	Her	ligger	butikken,	hvor	Dorthe	Nielsen	vil	
vise	os	rundt	–	og	hvor	vi	kan	se	de	forskellige	designs,	der	kan	
prøves	og	måske	købes.	
Her	vil	det	også	være	muligt	at	købe	strik	i	metermål,	hvis	man	
ønsker	det.

Turen går videre til Kjellerup væveri hvor	vi	får	en	rundvis-
ning	i	væveriet.	Kjellerup	Væveri	er	kendt	for	sine	smukke	varer	af	
høj	kvalitet.
Væveriet	blev	etableret	i	1952,	baseret	på	skaberglæde	og	kær-
lighed	til	de	rene	naturprodukter.	En	mindre	del	af	produktionen	
eksporteres,	men	størstedelen	sælges	vis	danske	brugskunstbu-
tikker	til	kræsne	kunder	der	sætter	pris	på	“den	ægte	vare”

Dagens	program:
-	kl.	11.00-13.00	Foredrag	og	fremvisning	i	Ole	Stranges	strikkeri,	
med	efterfølgende	frokost	–	sandwich	i	Ole	Stranges	strikkeri
-	kl.	13.00-14.00	besøg	i	Butikken	i	Ry
-	kl.	ca.	14.00-15.00	vi	kører	videre	til	Kjellerup	væveri
-	Kl.	15.00-15.40	Rundvisning	og	foredrag	på	Kjellerup	væveri	
-	Kl.	15.40-16.30	Kaffebuffet	m.	boller,	tærte,	småkager	og	kaffe/
the	i	”Den	gl.	biograf”	–	butik/café	med	brugskunst	og	specialvarer	
i	Kjellerup.

Tid:	Lørdag	den	27.	okt.	2oo7	–	med	
afgang	fra	Haderslev	efter	aftale	-	der	
arr.	fælles	kørsel.	Vi	skal	være	fremme	
i	Ry	ved	strikkeriet	–	kl.	11.oo.

Sted:	Industrivej	12,	Ry	–	og	siden	på	
Klostervej	26,	Ry.
Kursusafgift:		Medl.	15o	kr.	/	ikke	
medl.	18o	kr.	ekskl.	sandwich	og	
transport.
Tilmeldingsfrist:	21.	sep.	2007	til		
Jette	Jermer	tlf.	74	52	00	96		el.	mail:	
jette.jermer@get2net.dk

11www.tekstilkredssyd.dk



man. 1.                      
tir. 2.                      
ons. 3.                   
tors. 4.                   
fre. 5.                    
lør. 6.                    
søn. 7.                   
man. 8.                  
tir. 9.                     
ons. 10.                   
tors. 11.                 
fre. 12.                  
lør. 13.                   

søn. 14.                 
man. 15.                
tir. 16.                   
ons. 17.                 
tors. 18.                 
fre. 19.                  
lør. 20.                   
søn. 21.                 
man. 22.                
tir. 23.                   
ons. 24.                 
tors. 25.                 
fre. 26.                  

lør. 27. Ole Strange/Kjellerup

søn. 28.                 
man. 29.                
tir. 30.                   
ons. 31.                 

Oktober
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Tekstilkreds syd bliver medlem af Garnindkøbsforeningen

Tekstilkreds	Syds	bestyrelse	har	besluttet	at	blive	medlem	af	Garnindkøbsforeningen	af	1998,	hvis	formål	er	at	forbedre	
fundamentet,	hvorpå	tekstil	kunst	og	design	skabes.	Foreningen	søger	at	forsyne	sine	medlemmer	med	et	udvalg	af	de	
garner	der	ikke	er	tilgængelige	i	detailhandlen.	Garner	der	er	klassiske	såvel	som	nye	og	utraditionelle	med	forskellige	
tekniske funktioner. Det kan for eksempel være; krympegarn, plastik, metal, gummi, refleksgarner, bambus, hør, øko-uld 
m.m.	Det	er	hovedsageligt	professionelle	vævere	og	strikkere	der	er	medlemmer.	Som	forening	skal	vi	have	en	kontakt-
person.	

Dette	er	Christa	Jessen,	Ryes	Møllevej	38,	6100	Haderslev	telefon	nr.	20839622.
Indmeldelse	koster	750,-,	herefter	125,-	hvert	år.	Jeres	køb	gennem	Tekstilkreds	Syd	vil	foregå	ved	Christa	og	betaling	
skal	ske	ved	bestilling,	da	kontaktpersonen	er	ansvarlig	for	betalingen.	Ovenstående	er	et	gratis	tilbud	til	foreningens	
medlemmer,	så	I	også	kan	afprøve	det	nyeste	nye.	Garnerne	er	kun	til	salg	i	større	partier,	derfor	har	vi	en	ide	om,	at	dem	
der	er	interesserede	evt.	kan	gå	sammen	om	indkøb,	mere	herom	i	vores	nyhedsbreve.	 	 	
I	efteråret	vil	Lotte	Dalsgård,	der	er	væver,	komme	på	Bispen	i	Haderslev	hvor	hun	vil	tage	forskellige	garner	med,	så	kan	
I	se	nogle	af	de	garntyper	foreningen	har	solgt.

Besøg	foreningens	hjemmeside	på	http://www.yarn.dk

13www.tekstilkredssyd.dk
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1

Karte, filte, farve, spinde og væve
Vi har det hele til laveste priser! 
Og så sender vi over alt - normalt fra dag til dag. 

>>SKYTTEN<<
Møllevej 3, Bregninge, 4871 Horbelev. 

Tlf.: 5444 5020 - mandag – fredag, 10:00 – 20:00. 

Web-butik: skytten-danmark.dk - døgnet rundt. 
- her finder du også sidste nyheder og din nærmeste forhandler. 

Du er naturligvis også velkommen til at besøge os i åbningstiden eller ringe til os for at få et godt råd eller  
få tilsendt en brochure, en prisliste eller sidste nyhedsbrev eller afgive din bestilling. 

Forhandler af Ashford, Gunnar Anderssons Vävskedsfabrik, 
VävMagasinet, Håndarbejdsbladet, diverse væve- og filtebøger, Bockens, Borgs og Klippan – Bergås vævegarner. 

******************************* 



NovemberinSpiraTionSaFTen - Broderede brocher
v. ruth Søndergaard

Jeg	blev	præsenteret	for	teknikken	–	Trapunto	quilt	-	ved	et	arrangement	i	Tekstilkreds	Syd	for	mange	år	siden.	Blev	
grebet	af	det.	Glemte	det	igen	–	men	er	af	og	til	vendt	tilbage.	Sidste	gang	efter	et	kursus	i	personlig	udvikling	på	Århus	
Kunstakademi,	hvor	vi	arbejdede	med	mandalaen.	Cirklen	som	er	symbol	på	helhed.	Jeg	ved	ikke	hvordan	forbindelsen	
opstod,	men	den	lille	broderede	broche	sprang	ud	af	det.

At brodere en broche giver mulighed for at finde ro, fordybelse og personligt udtryk. Det kan tage lang tid, men det 
behøver	det	ikke.	Teknikken	er	enkel.	Variationsmulighederne	er	utallige,	og	alle	kan	være	med.

medbring: broderiramme (kan evt. lånes), brodergarn og andet garn, nål og tråd, spids saks, karteflor (evt.), små sto-
frester,	lille	sikkerhedsnål	og	et	FINGERBØL	!

Tidspunkt:	tirsdag	den	13.	nov.	2007	kl.	19.00	–	21.30

Sted:		Bispen,	Bispebroen	i	Haderslev

Kursusafgift: 50,- (75,- for ikke medlemmer) incl. kage 
og	kaffe/te.

ingen tilmelding 
Kontaktperson:	Christa	Jessen	Tlf.:	22839622

15www.tekstilkredssyd.dk



tors. 1.                   
fre. 2.                     
lør. 3.                     
søn. 4.                    
man. 5.                   
tir. 6.                      
ons. 7.                    
tors. 8.                    
fre. 9.                     
lør. 10.                    
søn. 11.                  
man. 12.                 
tir. 13.  Broderede brocher

ons. 14.                 
tors. 15.                 
fre. 16.                  
lør. 17.                   
søn. 18.                 
man. 19.                
tir. 20.                   
ons. 21.                 
tors. 22.                 
fre. 23.                  
lør. 24.                   
søn. 25.                 
man. 26.                

tir. 27.                   
ons. 28.                  
tors. 29.                 
fre. 30.                   

November
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“pelS, perler oG cYKelSlanGer” 

Inspirationsaften	med	Vera	Molberg	Hansen
	
Vera	har	arbejdet	med	skind	og	pels	i	mange	år.	Hun	har	
lært	det	på	Hellerup	Seminarium	og	har	desuden	været	
på	adskillige	kurser	hos	Saga	Fur.	Vera	har	før	beriget	
tekstilkredsens	medlemmer	med	et	pelskursus.	Nu	er	
chancen	der	igen.	Denne	gang	som	en	inspirationsaften,	
hvor	deltagerne	får	idéer	til	og	mulighed	for	at	lave	arm-
bånd	af	pels,	perler	og	
cykelslanger.
	
medbring	:	saks,	lim,	
lineal,	cykelslanger,	
perler ( 9mm ) og 
andre	“dimser”	med	
hul	i	samt	evt.	pels-
rester.
	
Vera	medbringer	pels	
og	elastik.
	

Tid	:	Tirsdag	den	4.	december	2007	kl.	19	-	21.30
Sted:	Seminariet,	Lembkesvej,	Haderslev
Kursusafgift:  50/75kr.	-	ingen tilmelding	
Kontaktperson: Ruth	Søndergaard, mobil:	20783524,	
mail:	rs@forum.dk

Tekstilkreds Syd 
serverer 

gløgg, kaffe og 
æbleskiver

Vel mødt!
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K
alender	2007-08

K
alender 2007-08

Tidspunkt
A

rrangem
ent

B
eskrivelse

Sted
Pris

A
ntal

Tilm
elding

K
ontaktperson

Septem
ber             M

a. 
17.  sep. kl. 17-22 

Inspirationsaften:
C

ykelslanger v. Ellen 
Q

vortrup

D
enne inspirationsaften byder på indføring 

i, at sy tasker, punge o.lign. i cykelslanger.
H

åndarbejdslokalet på 
H

aderslev sem
inarium

, 
Lem

becksvej 3-7, byg. G
 

i kæ
lderen

75/100 kr.
Ingen tilm

elding
Anette Lund H

ansen
Tlf. 7453 4248

O
ktober

Lø. 27. okt.
kl. (9.30) 11.00-16.30

Væ
rkstedsbesøg hos O

le 
Strange og 
rundvisning i Kjellerup 
væ

veri

U
dflugt til strikkeriet – Strange C

ollection & 
Kjæ

llerup Væ
veri.

U
dflugt til O

le Strange i 
R

y og rundvisning hos 
Kjellerup væ

veri

150/180 kr.
m

in. 20
Tilm

eldingsfrist:
13. sep. 2007

Jette Jerm
er

Tlf. 7452 0096 / m
ail: 

jette.jerm
er@

get2net.dk

N
ovem

ber
tirs. 13. nov.
kl. 19-21.30

Inspirationsaften:
Broderi v. R

uth 
Søndergaard

At brodere en broche giver m
ulighed for at 

finde ro, fordybelse og personligt udtryk.
Bispen lok. 11-12 i 
H

aderslev
50/75 kr.

Ingen tilm
elding

C
hrista Jessen

Tlf.: 2283 9622

D
ecem

ber
Ti. 4. dec. kl. 19-21.30

Inspirationsaften:
Arm

bånd i Pels v. Vera 
Inspirationsaften m

ed “Pels, perler og 
cykelslanger”.

H
åndarbejdslokalet på 

H
aderslev sem

inarium
, 

Lem
becksvej 3-7, byg. G

 
i kæ

lderen

50/75 kr.
Ingen tilm

elding
R

uth Søndergaard
m

obil: 2078 3524, 
m

ail: rs@
forum

.dk

Januar
               Fre. 

18. opsæ
tning kl. 19-21 

Lø. 19. jan. kl. 10-16
Sø. 20. kl. 9 -15

W
eekendkursus:

Lotte D
algård - om

 
effektgarner og væ

vning

”M
agiske m

aterialer” - læ
r de ”N

ye garner” 
at kende i væ

ven.
M

ette Ploug - Tekstil..
Buskhusevej 2, 6500 
Vojens

600/675 kr.
m

ax. 10 
Tilm

eldingsfrist:
5. dec. 2007

M
ette Ploug 

m
ob: 2539 3133 / m

ail: 
m

etteploug@
m

ail.dk

Februar
1.2 og 2.2 + 22.2 og 
23.2 2008. Fredage 

16.00 – 21.30, lørdage 
9.00 – 15.30

TILSKÆ
R

IN
G

 – ET 
BASISKU

R
SU

S
Basis tilskæ

ringskursus fordelt på 2 
w

eekender:
1. w

eekend – nederdel/bukser
2. w

eekend – overdele

H
åndarbejdslokalet

H
aderslev Sem

inarium
, 

Lem
bckesvej 3-7, Byg. G

 
i kæ

lderen.

650/725 kr. 
Tilm

eldingsfrist:
3. jan. 2008

Ellen Q
vortrup

tlf.: 7453 5450 /  m
ail: 

ellen.qvortrup@
skolekom

.
dk

Februar
To. 28. feb.                 kl.

19-21.30

Væ
rkstedsbesøg:

Væ
vning v. Vibeke H

øgsbro
– på besøg hos Vibeke H

øgsbro, som
 bl.a. 

prøver: - At væ
ve et glim

t i luften.
Villa Varna Væ

v, 
Læ

ssøegade 6, Kolding
75/100 kr.

m
ax. 14

Tilm
eldingsfrist:

14. jan. 2008
Jette Jerm

er
Tlf. 7452 0096
m

ail:
jette.jerm

er@
get2net.dk

M
arts

O
ns. 5. m

arts            kl. 
19-21.30

Aftenarrangem
ent:

G
eneralforsam

ling og 
foredrag v. Britta Børsting

”Tekstilfaget drejer sig for m
ig om

 
fornem

m
elsen for m

aterialer, om
 

transform
ationen til nye 

m
aterialekonstruktioner, og form

er der igen 
giver nye udtryk oplevelser og 
overraskelser." - Britta Børsting.

Bispen lok. 11-12 i 
H

aderslev
Ingen tilm

elding
H

anne Engholm
 Jensen

Tlf. 7453 2680 / m
ail: 

engholm
@

w
ebnetm

ail.dk

A
pril

Lø. 5.-6. april
5. kl. 11–17 og

6. kl. 10–16

W
eekendkursus:

D
rapering v. Elisabeth 

H
agen

D
rapering - Kursus for de kræ

sne. Arbejd 
m

ed
asym

m
etri, organiske og skæ

ve vinkler og 
opnå en ny m

åde at form
give på.

H
åndarbejdslokalet på 

H
aderslev sem

inarium
, 

Lem
becksvej 3-7, byg. G

 
i kæ

lderen

650 /725 kr.
M

ax. 12 
Tilm

eldingsfrist:
20. feb. 2008

C
hrista Jessen

Tlf.: 2283 9622

M
aj

Lø. 10. m
aj

kl. 9.-17

Lørdagsarrangem
ent:

Filt - væ
rkstedsbesøg hos 

M
ette Ploug

Kom
 og hør om

 et aktivt væ
rksted hvor der 

er fokus på tekstilerne - nunofiltning, strik, 
væ

vning - hvad garner og uld kan 
forvandle sig til…

M
ette Ploug - Tekstil..

Buskhusevej 2, 6500 
Vojens

160/235 kr.
m

ax. 10
Tilm

eldingsfrist:
27. m

arts 2008
Ellen Q

vortrup
Tlf. 7453 5450 / m

ail 
ellen.qvortrup@

skolekom
.

dk



Kalender 2007-08
Tidspunkt

Arrangem
ent

Beskrivelse
Sted

Pris
Antal

Tilm
elding

Kontaktperson
Septem

ber             M
a. 

17.  sep. kl. 17-22 
Inspirationsaften:
C

ykelslanger v. Ellen 
Q

vortrup

D
enne inspirationsaften byder på indføring 

i, at sy tasker, punge o.lign. i cykelslanger.
H

åndarbejdslokalet på 
H

aderslev sem
inarium

, 
Lem

becksvej 3-7, byg. G
 

i kæ
lderen

75/100 kr.
Ingen tilm

elding
Anette Lund H

ansen
Tlf. 7453 4248

O
ktober

Lø. 27. okt.
kl. (9.30) 11.00-16.30

Væ
rkstedsbesøg hos O

le 
Strange og 
rundvisning i Kjellerup 
væ

veri

U
dflugt til strikkeriet – Strange C

ollection & 
Kjæ

llerup Væ
veri.

U
dflugt til O

le Strange i 
R

y og rundvisning hos 
Kjellerup væ

veri

150/180 kr.
m

in. 20
Tilm

eldingsfrist:
13. sep. 2007

Jette Jerm
er

Tlf. 7452 0096 / m
ail: 

jette.jerm
er@

get2net.dk

Novem
ber

tirs. 13. nov.
kl. 19-21.30

Inspirationsaften:
Broderi v. R

uth 
Søndergaard

At brodere en broche giver m
ulighed for at 

finde ro, fordybelse og personligt udtryk.
Bispen lok. 11-12 i 
H

aderslev
50/75 kr.

Ingen tilm
elding

C
hrista Jessen

Tlf.: 2283 9622

Decem
ber

Ti. 4. dec. kl. 19-21.30
Inspirationsaften:
Arm

bånd i Pels v. Vera 
Inspirationsaften m

ed “Pels, perler og 
cykelslanger”.

H
åndarbejdslokalet på 

H
aderslev sem

inarium
, 

Lem
becksvej 3-7, byg. G

 
i kæ

lderen

50/75 kr.
Ingen tilm

elding
R

uth Søndergaard
m

obil: 2078 3524, 
m

ail: rs@
forum

.dk

Januar
               Fre. 

18. opsæ
tning kl. 19-21 

Lø. 19. jan. kl. 10-16
Sø. 20. kl. 9 -15

W
eekendkursus:

Lotte D
algård - om

 
effektgarner og væ

vning

”M
agiske m

aterialer” - læ
r de ”N

ye garner” 
at kende i væ

ven.
M

ette Ploug - Tekstil..
Buskhusevej 2, 6500 
Vojens

600/675 kr.
m

ax. 10 
Tilm

eldingsfrist:
5. dec. 2007

M
ette Ploug 

m
ob: 2539 3133 / m

ail: 
m

etteploug@
m

ail.dk

Februar
1.2 og 2.2 + 22.2 og 
23.2 2008. Fredage 

16.00 – 21.30, lørdage 
9.00 – 15.30

TILSKÆ
R

IN
G

 – ET 
BASISKU

R
SU

S
Basis tilskæ

ringskursus fordelt på 2 
w

eekender:
1. w

eekend – nederdel/bukser
2. w

eekend – overdele

H
åndarbejdslokalet

H
aderslev Sem

inarium
, 

Lem
bckesvej 3-7, Byg. G

 
i kæ

lderen.

650/725 kr. 
Tilm

eldingsfrist:
3. jan. 2008

Ellen Q
vortrup

tlf.: 7453 5450 /  m
ail: 

ellen.qvortrup@
skolekom

.
dk

Februar
To. 28. feb.                 kl.

19-21.30

Væ
rkstedsbesøg:

Væ
vning v. Vibeke H

øgsbro
– på besøg hos Vibeke H

øgsbro, som
 bl.a. 

prøver: - At væ
ve et glim

t i luften.
Villa Varna Væ

v, 
Læ

ssøegade 6, Kolding
75/100 kr.

m
ax. 14

Tilm
eldingsfrist:

14. jan. 2008
Jette Jerm

er
Tlf. 7452 0096
m

ail:
jette.jerm

er@
get2net.dk

M
arts

O
ns. 5. m

arts            kl. 
19-21.30

Aftenarrangem
ent:

G
eneralforsam

ling og 
foredrag v. Britta Børsting

”Tekstilfaget drejer sig for m
ig om

 
fornem

m
elsen for m

aterialer, om
 

transform
ationen til nye 

m
aterialekonstruktioner, og form

er der igen 
giver nye udtryk oplevelser og 
overraskelser." - Britta Børsting.

Bispen lok. 11-12 i 
H

aderslev
Ingen tilm

elding
H

anne Engholm
 Jensen

Tlf. 7453 2680 / m
ail: 

engholm
@

w
ebnetm

ail.dk

April
Lø. 5.-6. april

5. kl. 11–17 og
6. kl. 10–16

W
eekendkursus:

D
rapering v. Elisabeth 

H
agen

D
rapering - Kursus for de kræ

sne. Arbejd 
m

ed
asym

m
etri, organiske og skæ

ve vinkler og 
opnå en ny m

åde at form
give på.

H
åndarbejdslokalet på 

H
aderslev sem

inarium
, 

Lem
becksvej 3-7, byg. G

 
i kæ

lderen

650 /725 kr.
M

ax. 12 
Tilm

eldingsfrist:
20. feb. 2008

C
hrista Jessen

Tlf.: 2283 9622

M
aj

Lø. 10. m
aj

kl. 9.-17

Lørdagsarrangem
ent:

Filt - væ
rkstedsbesøg hos 

M
ette Ploug

Kom
 og hør om

 et aktivt væ
rksted hvor der 

er fokus på tekstilerne - nunofiltning, strik, 
væ

vning - hvad garner og uld kan 
forvandle sig til…

M
ette Ploug - Tekstil..

Buskhusevej 2, 6500 
Vojens

160/235 kr.
m

ax. 10
Tilm

eldingsfrist:
27. m

arts 2008
Ellen Q

vortrup
Tlf. 7453 5450 / m

ail 
ellen.qvortrup@

skolekom
.

dk

K
alender	2007-08



December
lør. 1.                    
søn. 2.                   
man. 3.                  
tir. 4.         Pels & Perler

ons. 5.                   
tors. 6.                  
fre. 7.                    
lør. 8.                    
søn. 9.                   
man. 10.                
tir. 11.                   
ons. 12.                 
tors. 13.                 

fre. 14.                  
lør. 15.                   
søn. 16.                 
man. 17.                
tir. 18.                   
ons. 19.                 
tors. 20.                 
fre. 21.                  
lør. 22.                   
søn. 23.                 
man. 24.                
tir. 25.                   
ons. 26.                 

tors. 27.                 
fre. 28.                  
lør. 29.                  
søn. 30.                 
man. 31.                 
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reFeraT aF GeneralForSamlinGen 27.03.07.

1.	Valg	af	dirigent	og	stemmetællere.
•	 Mette	blev	valgt	til	dirigent.
•		 Jette	og	Grethe	blev	valgt	til	stemmetællere.	

2.	Bestyrelsens	beretning	v/	formanden
Formanden aflagde årsberetning, hvorunder tovholderne 
fortalte	om	de	kurser,	de	hver	især	havde	været	tovholdere	
på. (Se årsberetningen).

3.	Fremlæggelse	af	det	reviderede	regnskab
•		 Kassereren	fremlagde	det	reviderede	regnskab.
•		 Vi	har	over	20.000	kr.	på	kontoen,	derfor	foreslog		 	
	 kassereren,	at	vi	bruger	nogle	af	pengene	til	at	
	 gennemføre	kurser	med	for	få	tilmeldte.	Det	er	altid	så		
 kedeligt at skulle aflyse et kursus.
•		 Christa	foreslog	at	vi	kunne	have	annoncer	på	det		 	
	 månedlige	nyhedsbrev.
•		 Christa	efterlyste	også	kontaktpersoner	i	land-	og	
	 yderområderne	til	at	sætte	kalenderen	op.
•		 Der	var	ingen	kommentar	til	regnskabet.	

4.		Indkomne	forslag
Der	var	ingen	indkomne	forslag.

5.	Fastsættelse	af	medlemskontingent	for	det	kommende	
regnskabsår.	Bestyrelsen	foreslog,	at	det	årlige	medlems-
kontingent	forblev	på	75	kr.

6.	Valg	af	bestyrelse	og	2	suppleanter
•	 På	valg	til	bestyrelsen:	Christa	Jessen	og	Lene	
	 Blaaberg.	
•		 Valgt:	Christa	Jessen	og	Ruth	Søndergaard.

•		 Suppleanter	på	valg:	Jette	Jermer	og	Lene	Krarup.
•		 Valgt:	Jette	Jermer	og	Anette	Lund	Hansen.

7.	Valg	af	revisor	og	revisorsuppleant
•		 På	valg	som	revisor:	Bodil	Kjær	Jensen
•		 Valgt:	Mette	Dicksen.

•		 På	valg	som	revisorsuppleant:	Annette	Herbst	Hansen.
•		 Genvalgt:	Annette	Herbst	Hansen.

8.	Evt.
Under	eventuelt	kom	en	masse	gode	forslag	fra	medlem-
merne	til	kommende	aktiviteter.
Det	var	rigtig	dejligt	se	den	store	interesse	og	de	mange	
ideer,	det	giver	bestyrelsen	noget	at	arbejde	videre	med.
Der kom flg. forslag.
•		 Tur	til	kunsthåndværkermarked	på	Vor	Frue	Plads	
	 d.	23.-25.	august.
•		 Farver	og	farvers	betydning	evt.	ved	Bitten	Hansen.
•		 Formsprog,	komposition	og	opbygning	teori	evt.	ved		 	
	 Ellen.
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...referat fortsat

•		 Værkstedsbesøg	og	kursus	på	Mettes	nye	værksted.
•		 Besøg	hos	strikkeri	i	Ry.	Jette	Jermer	har	talt	med	
	 ejeren	Ole	Strange.
•		 Tilskæring	med	en	skæv	vinkel	evt.	ved	Tina	Lind	
	 Jacobsen.
•		 Tekstile	smykker	ved	Annette	Ib.	Først	rundvisning	i		 	
	 Spinnerihallerne	i	Vejle,	derefter	evt.	smykkefremstilling.
•		 Vibeke	Høgsbro,	der	er	væver	i	Kolding,	der	var		 	
	 mulighed	for	besøg/inspirationskursus,	der	evt.	kunne			
	 udmunde	i	et	vævekursus.
•		 Maskinstrik.
•		 Broderier	ved	Ruth...
•		 Pels	og	cykelslange	ved	Vera.
•		 Foredrag	om	tidens	håndarbejdstrends	evt.	ved	Helle			
	 Mogensen	fra	Skals	Håndarbejdsskole.
•		 Håndarbejdets	hus	evt.	at	høre	om	det	–	hjælpe.
•		 Udbrænding	evt.	ved	Bitten.
•		 Cykelslangetasker	ved	Ellen

Mette	efterlyste	at	medlemmerne	sender	adresser	på	
spændende	markeder,	kunstnere	mm.	som	vi	bl.a.	kan	
offentliggøre	i	vores	nyhedsmails.
Der	blev	foreslået	at	der	blev	skrevet	evt.	web.adresser	ved	
kurserne,	så	man	havde	en	mere	klar	ide	om,	hvad	kurset	
gik	ud	på.

Ellen	fortalte	om	Håndarbejdslærerforeningens	nyeste	tiltag	
med	et	landsdækkende	projekt,	under	temaet	”Skulpturelt	
håndarbejde”	med	udstilling	i	perioden	01.03.08.-	01.05.08.
Der	vil	blive	skrevet	mere	om	det	i	Tråden	ang.	tilmelding,	
evt.	fælles	tema	eller	materiale	osv.
Grethe	vil	gerne	deltage	i	en	evt.	arbejdsgruppe.

Mødet	sluttede	i	god	ro	og	orden.

Referent	Hanne	Jensen.
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Birle.dk – vi arbejder i filt, strik & 
stof, incl. salg af materialer

Se mere på vores hjemmeside www.
birle.dk

Birle.dk 

A
nnoncer



Januar”magiske materialer” - lær de ”nye garner” at kende

24www.tekstilkredssyd.dk

En	weekend	med	foredrag	om	effektgarner	og	afprøvninger	
på	væven	v.	Lotte	Dalgaard

De	”nye	garner”	fra	Garnindkøbsforeningen	er	slet	ikke	så	
nye	mere!
Lotte	har	arbejdet	i	væven	og	undervist	med	de	over-
spundne	crepegarner	og	elastiske	garner	i	8	år	og	til	august	
udkommer	hendes	bog	”Magiske	materialer”	som	omhand-	
ler	arbejdet	med	de	aktive	garner	og	hvordan	man	opnår	de	
forskellige	strukturvirkninger.		

I	denne	weekend	væver	vi	på	skaftevæv	forskellige	prøver	
med	disse	garner.	Der	er	masser	af	tips	og	hjælp	til	at	få	
styr	på	de	levende	tråde.	Lotte	medbringer	mange	
væveprøver,	stoffer	fra	Titbit’s	kollektion,	
samt	garner	som	I	kan	købe	af.	

Vi	afslutter	med	at	efter-
behandle	nogle	af	de	
vævede	prøver.

Nogle	trende	sendes	
til	Haderslev	inden	
kursusweeken-
den,	

så	I	kan	begynde	opsætningerne	allerede	om	fredagen.	
Der	kan	evt.	også	være	mulighed	for	at	prøve	garnerne	på	
en	strikkemaskine.	Har	du	en	kan	du	medbringe	den.

Tid:  9. nov. kl. 19.00-21.00 (opsætning af trende)
	 10.-11.	nov.	2007	begge	dage	kl.	10.00-16.00
Sted:  Mette Ploug – Tekstil & grafisk design, 
	 Buskhusevej	2,	6500	Vojens.
Kursusafgift:  Medlemmer	600	kr.	/	ikke	medlemmer	675	kr.
Tilmeldingsfrist:	2.	okt.	2007	til	Mette	Ploug	
mob:	2539	3133	el.	e-mail:	metteploug@mail.dk
antal:	max.	10



tir. 1.                      
ons. 2.                   
tors. 3.                   
fre. 4.                    
lør. 5.                    
søn. 6.                   
man. 7.                  
tir. 8.                     
ons. 9.                   
tors. 10.                 
fre. 11.                  
lør. 12.                   
søn. 13.                 

man. 14.                
tir. 15.                   
ons. 16.                 
tors. 17.                 
fre. 18.   (opsæt - trende)

lør. 19.     Magisk vævning

søn. 20.   Magisk vævning

man. 21.                 
tir. 22.                    
ons. 23.                  
tors. 24.                 
fre. 25.                  
lør. 26.                   

søn. 27.                 
man. 28.                
tir. 29.                   
ons. 30.                 
tors. 31.                 

Januar
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FebruarTilSKærinG – eT BaSiSKurSuS

Som	nævnt	i	indledningen	i	dette	nr.	af	Tråden	tilbyder	vi	i	denne	sæson	et	lidt	længere	kur-
susforløb	indenfor	tilskæringens	forunderlige	verden.
Kurset	er	bygget	op	som	et	basiskursus,	hvor	vi	skal	arbejde	med	grundlæggende	områder	
i	forbindelse	med	mønsterarbejdet	til	nederdel/bukser	og	overdele.	Kurset	forløber	over	2	
weekender	fredag-lørdag.

1.	weekend	–	nederdel/bukser
2.	weekend	–	overdele

Indhold:	Måltagning,	udarbejdelse	af	personligt	grundmønster	med	
udgangspunkt	i	et	standardgrundmønster	eller	konstrueret	fra	”bunden”,	
opsyning	af	prøvemodel	og	tilretning,	generelle	forandringer	af	grund-
mønsteret	til	forskellige	snit/design	og	individuelle	mønsterkonstruktioner.

Underviser:	Ellen	Qvortrup,	håndarbejdslærer	på	Haderslev	Seminarium.

Medbring:	alm.	sy-	og	tegnegrej,	symaskine,	sytråd,	2,5	m	lagenlærred	i	
god	kvalitet,	silkepapir	og	gerne	en	stor	vinkellineal,	hvis	du	har.

Tidspunkt:	1.2	og	2.2	+	22.2	og	23.2	2008.	Fredage	16.00	–	21.30,	lørdage	9.00	–	15.30.
Sted:	Håndarbejdslokalet	Haderslev	Seminarium,	Lembckesvej	3-7,	Byg.	G	i	kælderen.
Deltagerbetaling: 650 kr. (725 kr. for ikke medlemmer)

Tilmeldingsfrist:	3.	jan.	2008	til	Ellen	Qvortrup	tlf.	7453	5450	eller
	mail	ellen.qvortrup@skolekom.dk
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Udflugt til Villa Varna i Kolding	

–	på	besøg	hos	Vibeke	Høgsbro,	som	bl.a.	prøver:	-	At	væve	et	
glimt	i	luften.

(Nedennævnte beskrivelse er hentet fra Kolding Metro – om 
Kolding Kunstdage)

”En	væver	skal	være	tålmodig”.	–	Ordene	er	Vibeke	Høgsbros,	en	
af	landets	mest	bemærkelsesværdige	kunsthåndværkere.	
Det	hjælper	også	at	være	nysgerrig,	trodsig	og	at	have	en	velud-
viklet	ordenssans,	kunne	man	tilføje	efter	et	besøg	i	–	ikke	Villa	
Villekulla	–	men	tæt	på:	Villa	Varna.

mellem biologi, anarki og kunsthåndværk:
Huset	er	døbt	Villa	Varna.	Det	er	bulgarsk	og	betyder	”smuk	
udsigt”,	som	”belle	vue’”.	Og	associationerne	til	det	smukke	skue	
og	blikket	mod	det	fjerne	er	nærliggende.	
Bag Villa Varna Væv finder man Vibeke Høgsbro, der som Pippi 
Langstrømpe	rummer	en	vis	anarkistisk	åre.	Hun	var	med	i	front,	
da	unge	kunststuderende	i	6o-erne	begyndte	at	kæmpe	for	
miljøet.	Hun	har	vævet	rundt,	alene	fordi	man	ikke	kan.	Hun	laver	
i øjeblikket masser af ”krukver” (ikke en krukke, ikke en kurv) 
og ”skmåtter” (ikke en skål, ikke en måtte) - som del af projektet 
”Family	Life”.	Og	sidst	i	7o-erne	indstøbte	hun	sit	væv	i	PVC	nede	
i	baghaven.	–	Det	var	et	hestearbejde	og	kostede	en	halv	hjerne,	
fortæller	Vibeke	Høgsbro.	Man	vidste	jo	ikke	bedre	dengang.

pvc, silke, agurker og bladguld:
Et	besøg	hos	Vibeke	Høgsbro	giver	en	ny	dimension	til	den	blå	
rulle	med	nylonsnor,	som	ligger	hjemme	i	garagen	sammen	med	
stumper	af	reb	og	plastik.	For	slet	ikke	at	tale	om	garnrester	og	
agurker.	Der	indgår	en	mangfoldighed	af	materialer	i	Vibekes	
produktion,	der	spænder	over	væv,	maleri,	skulptur	og	installation.	
Sidstnævnte	kommer	ind	i	billedet	med	projektet	”agurketid”,	
der	indtil	videre	består	af	et	par	hundrede	agurker,	indsamlet	
registreret	og	opbevaret	over	et	par	år.	Materialerne	er	vigtige	
medspillere	ved	væven	og	lærredet,	når	Vibeke	Høgsbro	arbej-
der med plast, silke, reb, glas, uld – eller forsigtigt løfter fine lag 
bladguld op med næsefedt på en pegefinger. 
Det	ene	værk	afføder	det	næste.	Glimtet	i	luften	og	vandet,	-	i	et	
øje	eller	i	en	god	replik	–	det	er	det	Vibeke	prøver	at	fastholde.

Tilmeld dig til: Udflugt til Kolding – på besøg ved Villa Varna væv

Tid	 Torsdag	den	28.	feb.	2oo8	–	med	afgang	fra	Haderslev	
	 kl.	18.3o
Sted	 Villa	Varna	Væv,	Læssøegade	6,	Kolding

Kursusafgift	 Medlemmer	75	kr.	/	ikke	medlemmer	1oo	kr.

Tilmeldingsfrist: 21. jan. 2008 til Jette	Jermer	tlf.	74	52	oo	96			
	 	 el.	på	mail	jette.jermer@get2net.dk
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fre. 1.        TILSKÆRING                 
lør. 2.         TILSKÆRING

søn. 3.                   
man. 4.                  
tir. 5.                     
ons. 6.                   
tors. 7.                   
fre. 8.                    
lør. 9.                   
søn. 10.                 
man. 11.                
tir. 12.                   
ons. 13.                 

tors. 14.                 
fre. 15.                  
lør. 16.                   
søn. 17.                 
man. 18.                
tir. 19.                   
ons. 20.                 
tors. 21.                 
fre. 22.      TILSKÆRING

lør. 23.       TILSKÆRING                 
søn. 24.                 
man. 25.                
tir. 26.                   

ons. 27.                 
tors. 28. Udflugt til Kolding

fre. 29.                   

Februar

Høgsbro	væv
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Prinzess
Stof & sy

Alt i stoffer, sytilbehør, 
patchwork, garn og broderi. 

Salg og rep. af alverdens 
symaskiner.

Prinzess:
Skrænten 7
Aabenraa
74623452

A
nnoncer



Hanne i Højer

A. R. Kjærbysvej 8
DK-6280 Højer
tlf: 7478 2078
info@hanne-i-hojer.dk
www.hanne-i-hojer.dk

Åbningstid:
tirs. - søn. kl.9-17
Februar efter aftale.

G A R N T E X 
28 ÅR MED HÅNDVÆVNING

Gå ind på vor hjemmeside
www.garntex.dk

- og få gratis oversigt over garntyper
til håndvævning, materialelære, vævetips

og opskrifter etc. 

Du er også velkommen til at kontakte os direkte  
og få del i vor årelange 

erfaring vedrørende vævning. 

NY FARVEKORTMAPPE
– 1400 farver

GARNTEX, Ordrupvej 47 A, 2920 Charlottenlund 
Tlf.:    39 64 47 19      Fax: 39 64 95 08 

E-mail: garntex@mail.tele.dk 

Symaskiner - Salg og service
Vi reparerer alle mærker - 
henter og bringer GRATIS!

Sy butikken - Hjartbrovej 9 - 6541 Bevtoft 
Tlf.: 7451 4465 - mob.: 2089 4660

www.sybutikken.com

Aut. HUSQVARNA - PFAFF OG 
SINGER center

A
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Foredrag og indkaldelse til Generalforsamling 2008

onsdag 5. marts 2008 kl. 19.00 på Bispen, Bispebroen Haderslev

igen i år vil vi i forbindelse med generalforsamlingen tilbyde 
et foredrag fra den tekstile verden. Foredraget er med tekstil-
designer Britta Børsting, som er uddannet fra designskolen 
i Kolding i 2007. Hun arbejder freelance og har bla. undervist 
på dansk Handikap idræt sommerkursus på egmont højskole 
”det kreative rum for børn og voksne”.

Britta Børsting vil i sit foredrag fortælle om sin uddannelse fra 
designskolen, om hvad der er sket i tiden derefter og hvordan 
hun arbejder og får sin inspiration.
Hun beskriver det selv således: ”Tekstilfaget drejer sig for 
mig om fornemmelsen for materialer, om transformationen 
til nye materialekonstruktioner, og former der igen giver nye 
udtryk oplevelser og overraskelser. derfor er undersøgelsen 
og spørgsmålet: ”Hvad sker der hvis?” det er det, der inspir-
erer mig igennem hele min proces. ”idebanken” til min inspi-
ration er mit tegnebord, alt hvad der interesserer mig ligger 
her. Ord og skitser, fotografier og ting, jeg har fundet på min 
vej, foredrag og kurser jeg gerne vil med til ligger i et stort 
sammensurium, men det meste har netop den energi, der gør, 
at jeg bliver inspireret igen og igen.”
Hun vil dog ikke kun tale, men medbringer selvfølgelig også 
nogle af sine ”produkter”, så vi både kan se og føle.

vi forventer et særdeles spændende foredrag, så sæt allerede 
nu kryds i kalenderen.

Herefter er der generalforsamling med flg. dagsorden:

1. valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning v/ formanden
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. indkomne forslag
5. Fastsættelse af medlemskontingent for det kommende regnsk-
absår
6. valg af bestyrelse og 2 suppleanter. på valg til bestyrelsen 
er mette ploug, Hanne Jensen og ellen Qvortrup + suppleant 
anette lund Hansen
7. valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. på valg: revisor: 
eva martinsen og revisorsuppleant: annette Herbst Hansen
8. evt.

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen sendes 
skriftligt til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen.
alle valg og vedtagelser træffes ved almindeligt stemme-
flertal.

på bestyrelsens vegne

ellen Qvortrup
Formand
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lør. 1.                    
søn. 2.                   
man. 3.                  
tir. 4.                     
ons. 5. Generalfors. + foredrag 

tors. 6.                   
fre. 7.                    
lør. 8.                     
søn. 9.                    
man. 10.                
tir. 11.                   
ons. 12.                  
tors. 13.                 

fre. 14.                  
lør. 15.                   
søn. 16.                  
man. 17.                
tir. 18.                   
ons. 19.                 
tors. 20.                 
fre. 21.                  
lør. 22.                   
søn. 23.                  
man. 24.                     
tir. 25.                    
ons. 26.                  

tors. 27.                 
fre. 28.                   
lør. 29.                    
søn. 30.                  
man. 31.                   

Marts
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Aprildrapering - Kursus for de kræsne

Elisabeth	Hagen	er	beklædningsformgiver	og	medlem	af	Danske	
Kunsthåndværkere.
Hun	arbejder	direkte	på	ginen	d.v.s.,	at	hun	former	og	klipper	i	
samme	proces.	Hun	tager	altid	udgangspunkt	i	tekstilets	struktur	
og	mønster,	og	her	henter	hun	sin	inspiration.
Hun	arbejder	oftest	asymmetrisk	med	organiske	og	skæve	vinkler	
og	dermed	bliver	formgivningen	en	dialog	mellem	hende	og	
tekstilet.
Undervejs	i	processen	kan	der	ske	ændringer	der	gør,	at	hun	ikke	
ved,	hvad	det	ender	op	med.	Det	i	sig	selv	er	noget	af	en	udfor-
dring.

“Jeg	kommer	med	eksempler	–	og	dernæst	skal	I	selv	i	gang	med	
Jeres	arbejde.	Min	intention	er	at	I	drager	hjem	med	hver	Jeres	
super-unikke	model”.

H	U	S	K			A	T			M	E	D	B	R	I	N	G	E			F	Ø	L	G	E	N	D	E	:
•	gine	•	knappenåle	•	målebånd	•	saks	•	sytråd	•	symaskine	/	over-
locker	•	dampstrygejern	•	strikstoffer	•	masser	af	rester	•	lynlåse-	
grove og fine

Tid:		Lør.	d.	5.	april	kl.	11.00–17.00	og	Søn.	d.	6.	april	2008	kl.	
10.00–16.00	
Sted:	Håndarbejdslokalet	på	Haderslev	Seminarium,Lembckesvej	
3-7,	byg.	G	i	kælderen

Kursusafgift: 650,00  ( 725,00 for ikke medlemmer) incl. kage og 
kaffe/te.	max. deltagere:	13	pers.

Tilmeldingsfrist:	29.	feb.	2008	til	Christa	Jessen	tlf.	2083	9622	
mail:	ckkj@ogberg.dk
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tir. 1.                      
ons. 2.                   
tors. 3.                   
fre. 4.                    
lør. 5.           Drapering                  

søn. 6.          Drapering                

man. 7.                  
tir. 8.                     
ons. 9.                   
tors. 10.                 
fre. 11.                  
lør. 12.                   
søn. 13.                 

man. 14.                
tir. 15.                   
ons. 16.                 
tors. 17.                 
fre. 18.                  
lør. 19.                   
søn. 20.                 
man. 21.                
tir. 22.                   
ons. 23.                 
tors. 24.                 
fre. 25.                  
lør. 26.                   

søn. 27.                 
man. 28.                
tir. 29.                   
ons. 30.                 

April
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Maj
Kom og hør om et aktivt værksted hvor der er 
fokus på tekstilerne - det være sig inden for nuno-
filtning, strik, vævning og hvad man nu ellers kan få 
garner og uld til at forvandle sig til… 

vær aktiv!
du får også mulighed for at afprøve hvordan man 
Nunofilter.
Ordet Nunofilt dækker over uld, der er indarbejdet 
i et vævet stykke stof. dette giver tilsammen et nyt 
og spændende stykke tekstil, hvor begge sider kan 
anvendes, da de fremstår forskelligt.
på kurset vil der være en kort gennemgang af teknik-
ker til fremstilling af forskellige kvaliteter ved brug 
af stoffer, så som silkechiffon, bomuldsgaze eller 
andre åbne stofkvaliteter. vi arbejder ligeledes 
med oplægning af ulden på forskellige måder, så 
der opnås mønstre og strukturerer i materialet. al 
bearbejdning af stofferne foregår i vaskemaskine 
og tørretumbler. man kan nå at lave 1-2 ting alt efter 
hvor detaljeret de er.

medbring: redskaber: Hvidt tætvævet syntetisk 
foerstof - gerne 3.5 m. længde til indpakning. (kan 
også købes på kurset), elastikker, saks, papir, blyant, 
målebånd og et håndklæde.
materialer: ligger du inde med stoffer i åbne 
kvaliteter, så som silkechiffon eller bomulds-
gaze, uld, sjove garn- og stofrester (disse kan fint 
bruges til at filte ind som dekorationer på tasker 
og tørklæder) eller andet til filtning, så tag det med. 
materialer kan også købes på kurset.
du må påregne udgift til materialer. 

Tid:  lørdag d. 10. maj 2008 kl. 9.00-17.00.
Sted:  Mette Ploug – Tekstil & Grafisk design, 
 Buskhusevej 2, ustrup, 6500 vojens
Kursusafgift: 160 kr. for medlemmer af Tekstilkreds 
Syd og 235 kr. for ikke medlemmer. Kaffe/te og brød/
kage er inkluderet.
max. deltagere: 10
Tilmeldingsfrist: 1. april til ellen Qvortrup 7453 5450 
/ ellen.qvortrup@skolekom.dk

værkstedsbesøg og kursus hos tekstilformgiver mette ploug

35www.tekstilkredssyd.dk



tors. 1.                   
fre. 2.                    
lør. 3.                    
søn. 4.                   
man. 5.                  
tir. 6.                     
ons. 7.                   
tors. 8.                   
fre. 9.                    
lør. 10. Værkstedsbesøg / kursus

søn. 11.                 
man. 12.                
tir. 13.                   

ons. 14.                 
tors. 15.                 
fre. 16.                  
lør. 17.                   
søn. 18.                 
man. 19.                
tir. 20.                   
ons. 21.                 
tors. 22.                 
fre. 23.                  
lør. 24.                   
søn. 25.                 
man. 26.                

tir. 27.                   
ons. 29.                 
tors. 30.                 
fre. 31.                   

Maj

36www.tekstilkredssyd.dk



Navn Adresse Post nr By tlf mobil mail
Ane Davidsen Skovbrynet 28 6400 Sønderborg 74434198 aned@mail.tele.dk
Anette Lund Hansen Simmerstedvej 75 6100 Haderslev 74534248 johanjessen@posttele.dk
Anne Grethe Lokvig Ludvig Andresensvej 5 6270 Tønder 74720207 annegrethelokvig@hotmail.com
Anne Grethe Therkildsen Kelstruphave 54 6100 Haderslev 74582413 atherkildsen@hotmail.dk
Anne Marie Luckmann Ribevej 12 6520 Toftlund 74830284 aml@fjordskolen-sja.dk
Anne Mette Østergaard Møllevej 24, Begyndt 6200 Aabenraa 74613963 begyndt@mail.tele.dk
Annette Herbst Hansen Karpedam 3 6200 Aabenraa 74631798 29444818 info@historicum.dk
Anni Andreasen Søndergade 18 sv. 6500 Vojens anniogkristian@tdcadsl.dk
B. C. Garn v/Bo Carstensen Albuen 56A 6000 Kolding
Beenamol Petersen Vestergade 60 st. 6100 Haderslev 74533354 amma@os.dk
Bente Lindholm Siøvej 23 6100 Haderslev 74531946 tolberg@wanadoo.dk
Birgit Rauh Havrevænget 11 6100 Haderslev 74526532 rauh@post12tele.dk
Birthe Carlsen Herredsvejen 7 6064 Jordrup 75558187 bsophold@tdcadsl.dk
Birthe Ibsen Rosenvangs Alle 198A st.1 8270 Højberg
Bodil Aarestrup Åstrup Allé 82 6100 Haderslev 74535035 bodilkjaer@jensen.mail.dk
Britta Buchholt Skrågyde 21, Hejsager 6100 Haderslev 74571380 Britta-Buchholt@Jubii.DK
Christa Jessen Ryes Møllevej 38 6100 Haderslev 20839622 ckkj@ogberg.dk
Christine Rosendahl Maar Sct. Severingade 4 vær. 21 6100 Haderslev 74523570 25219261 christinerhaar@hotmail.com
Connie Frederiksen Dyrskuevej 6 6630 Rødding
Dorte Dinesen Hjort Lorenzensvej 31 6100 Haderslev 74535153 dad@cvusonderjylland.dk
Dorte Jepsen Rylen 33  6270 Tønder
Dorte Aarøe Damsgaard Damgade 5 1., Varnæs 6200 Aabenraa
Elisabeth Henriksen Sandefjordsvej 16 6100 Haderslev 74520411 sand16@post.tele.dk 
Ellen B. Jacobsen Fiskebækvej 5 6300 Gråsten
Ellen Qvortrup Møllesvinget 36, Moltrup 6100 Haderslev 74535450 ellen.qvortrup@skolekom.dk
Else Lei Vestvejen 1, Ullerup 6400 Sønderborg 74461492
Elsebeth Pico Søndergade 4 6500 Vojens bettepico@msnr.com
Elsebeth Schmidt-Hansen Tjørnebakken 25 6100 Haderslev 74545517 bedste1@yahoo.dk 
Eva Martinsen Ålkærvej 1, Ålkær 6500 Vojens 74545045 40289097 ewm40@ofir.dk
Gitte Weber Fjelstrupvej 15 6100 Haderslev
Grete Vestergaard Sdr. Vilstrup Bygade 41 6100 Haderslev gretevestergaard@dlgtele.dk
Gunhild Eeg Højgårdvej 5, 6100 Haderslev 74524393 geeg@mail.dk 
Gunhild Schwuchow Lyst 4, Møgeltønder 6280 Højer
Gurli Schwarts Skovlyk 11 6400 Sønderborg 74425590 gurlischwarts@hotmail.com
Haderslev Statsseminarium v. Lembckesvej 7 6100 Haderslev
Hanne E. Jensen Eskjærhøjvej 8 6100 Haderslev 74532680 engholm@webnetmail.dk
Hanne Højbjerg Sørensen Emmerlevvej 4 6280 Højer
Hanne Jørgensen Kelstruphave 51 6100 Haderslev bentaage@tdcadsl.dk
Hanne Krogh-Nielsen Storegade 14C 2. th 6100 Haderslev 74535338
Hanne Nothlev Gl. Oksevej 2, Bjerndrup 6200 Aabenraa nothlev@get2net.dk
Hanne Thomsen            Dyvigvej 15,  Holm  6430 Nordborg   75453131 hannethomsen@fdf.dk  
Hanne Wolf Humlefægyden 14, Aller 6070 Christiansfeld
Hanni Eskildsen Barsøvej 126, Løjt Kirkeby 6200 Aabenraa hanni.eskildsen@brundlund.dk
Heidi Juhl Paaske Fynvej 83 kl. th 6000 Kolding 24255104 paaske66@hotmail.com
Heidi R. Hansen Hoptrup Vandkær 31 6100 Haderslev 74575260 Ratenburghansen@mail.dk
Helle Thomsen Sjølund gade 37 6093 Sjølund 75574338 helle.th@get2net.dk 
Inge Schmidt Rådhuscenteret 12 6500 Vojens
Ingeborg Koller Gammel Møllevej 38 6580 Vamdrup 75598056
Inger Brøud Jørgensen Bæklandsvej 9 6091 Bjert 75572673 aj@joergensen.tdcadsl.dk
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Navn Adresse Post nr By tlf mobil mail
Ingrid Berenth Aastrupvej 142 6100 Haderslev 74522351
Jette Jermer Aastrupvej 11 6100 Haderslev 74520096 jette.jermer@get2net.dk
Jytte Gregersen Løgumklostervej 24 6200 Aabenraa 76626130 jytte_gregersen@mail.tele.dk
Jytte Lund Beck Fasanvej 19 7000 Fredericia
Karen Nygaard Boldershøj 14 6534 Agerskov
Karin Meienburg Lundbyesvej 22 6240 Løgumkloster 74777443
Kate Gamst  Bastrup Skolevej 26             6580 Vamdrup    75580020
Kirsten Futtrup Alte Kupfermühlerweg 50 D-24939 Flensburg
Kirsten Lassen Laurids Skausgade 28 st. 6100 Haderslev 74532284
Lene Beck Skolevej 35, Havervad 6780 Skærbæk lenbeck@sol.dk
Lene Krarup Ved Gammel Dige 3 6280 Højer 74782562 kraruplene@hotmail.com
Lene Mørk Blaabjerg Spikergade 9 6270 Tønder 28741997 51532975 lene@birle.dk
Lis B. Christensen Sdr. Ottinggade 13 6100 Haderslev 74530649 lisbender@dlgtele.dk
Lis N. Pedersen Rosenbakken 105 6100 Haderslev 73524606 Lispedersen@sol.dk
Lizzi Jensen Præsteskoven 50 6100 Haderslev 74579291 owjensen@fastmail.fm
Lone Olsen Hejsagerstrandvej 38 1 6100 Haderslev 74571424 peroglone@olsen.mail.dk
Lykke Thomsen Kystvej 28, Ballum 6261 Bredebro 74833888 lt@6780.dk
Magda Pedersen Simmerstedvej 127 6100 Haderslev
Margrethe Dahl       Løkkegårdsvej 77        6230 Rødekro   74661630 dahlthomsen@webspeed.dk  
Marianne Giltoft Søparken 37 6230 Rødekro 74661486
Marianne Jensen Lindevej 7 6100 Haderslev 74524439
Marianne Michelsen Parkvej 70 6100 Haderslev
Marielle Hansen Uldalvej 12 6500 Vojens 60884846 mail.morjelle@mail.dk
Mette Dicksen Simmerstedvej 84 6100 Haderslev
Mette Juhl Nørballevej 1 6100 Haderslev 74571454 mettejuhl@mail.dk
Mette Ploug Buskhusevej 2 6500 Vojens 74545654 25393133 metteploug@mail.dk
Mona Asmussen Fladholm 61 6200 Aabenraa
Nina Isaksen  Morbærhegnet 30 1 sal dør 1  6400 Sønderborg  35353663 nina-isaksen@mail.dk
Pernille Aarøe Kær Bygade 6 6400 Sønderborg 74681926
Rikke Frederiksen Jørgensgård Skovvej 101 6200 Aabenraa 73627392 Rikkefrederiksen@mail.dk
Rikke Kjærgaard Lojovej 7 6200 Aabenraa 74628444 vispisermajs@msn.com
Rikke Maria Engel Kongevej 10 A      6100 Haderslev   74525251 rmke@mail.dk
Ruth Søndergaard Skærbæksmøllevej 6 5500 Middelfart 20783524 rs@forum.dk
Skytten v. Linda Madsen Møllevej 3,  Brejninge 4871 Horbelev
Sonja Larsen Løjt Kloster 5, Løjt Kirkeby 6200 Aabenraa sla@fjordskolen-sja.dk
Susanne Hygum Sørensen Præstegårdsvej 16 6534 Agerskov 74833975 Lars.Hygum@mail.tele.dk
Tanja Brændekilde Thorsvej 11 6070 Christiansfeld 74562000 28703098 Tanjabr2000@yahoo.dk
Tanja Schwarts Jensen Skriverløkken 5, 1th. 6400 Sønderborg 61300064 Tanja_1980@hotmail.com
Therese Enggård Nørrevang 23 6500 Vojens 74543517 therese.journalist@mail.dk
Tina Lind Jacobsen Leos Alle 20 6270 Tønder 74723176 tlj@tiscali.dk
Tove Sørensen Katsund 6 6100 Haderslev
Türkan Arman Kring Borgmesterfinksgade 18 6200 Aabenraa 74631222 tar@fjordskolen-sja.dk
Ulla Autzen Tjørnebakken 56 6100 Haderslev 74529856 ullajens.autzen@mail.dk 
Vera Molberg Hansen Dyrhave 76 6200 Aabenraa 74623220 mithras@os.dk
Vibeke Andersen Frederik´7 vej 18 2 th 6000 Kolding
Vibeke Lund Jørgensgaard 32 6200 Aabenraa 74625849 vibeke-lund@pc.dk
Winnie Petersen Lund Starup Engvej 18 6100 Haderslev 74527222 wkp@fjordskolen-sja.dk
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 B post

Adresseændring	meldes	til	kassereren

Indlæg til TRÅDEN:
Har	du	informationer,	spændende	ting	at	vise	frem	eller	
bare	lyst	til	at	anmelde	en	bog	eller	ligende,	modtager	vi	
gerne	indlæg	til	Tråden.	
TRÅDEN	udkommer	1	gang	årligt	med	deadline	15.	maj.

Henvendelser	og	materiale	kan	leveres	til	formand	Ellen	
Qvortrup	tlf.	7453	5450	-	se	yderligere	info.	under	tillids-
poster.

Annoncer:
1/1	side												kr.	400,00
1/2	side												kr.	200,00
1/4		side											kr.	100,00

TEKSTILKREDS SYD:
Er	åben	for	alle	interesserede.	Kredsens	formål	er	at	skabe	
gode	muligheder	for	at	dyrke	tekstile	kreativiteter	og	med	
udgangspunkt	i	fællesskabet	og	det	sociale	liv	i	kredsen,	at	
udbrede	kendskabet	til	håndens	arbejde.

Medlemskontingent:
75,00		kr.	for	2007

For	medlemskab	kontakt	da	venligst	kasserer	
Christa	Jessen	Tlf.	20	83	96	22	el.	e-mail:	ckkj@ogberg.dk

redaktørsiden


